

法人単位事業活動計算書

（自）令和 5年 4月 1日（至）令和 6年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	557,203,941	579,223,940	-22,019,999
		老人福祉事業収益	58,720,160	53,744,003	4,976,157
		障害福祉サービス等事業収益	160,581,295	169,367,104	-8,785,809
		その他の収益	1,433,700	4,870,800	-3,437,100
		サービス活動収益計(1)	777,939,096	807,205,847	-29,266,751
	費用	人件費	495,463,508	529,229,836	-33,766,328
		事業費	110,910,982	120,121,828	-9,210,846
		事務費	106,563,707	115,986,408	-9,422,701
		利用者負担軽減額	377,887	494,822	-116,935
		減価償却費	141,208,861	142,338,186	-1,129,325
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-45,872,508	-46,293,406	420,898
		その他の費用	432,900	1,033,800	-600,900
	サービス活動費用計(2)	809,085,337	862,911,474	-53,826,137	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-31,146,241	-55,705,627	24,559,386
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	73,313	46,797	26,516
		その他のサービス活動外収益	2,134,326	1,650,191	484,135
		サービス活動外収益計(4)	2,207,639	1,696,988	510,651
	費用	支払利息	4,267,722	4,410,058	-142,336
		その他のサービス活動外費用	819,659	759,748	59,911
		サービス活動外費用計(5)	5,087,381	5,169,806	-82,425
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-2,879,742	-3,472,818	593,076	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-34,025,983	-59,178,445	25,152,462	
特別増減の部	収益	固定資産受贈額	2,660,194		2,660,194
		固定資産売却益		299,999	-299,999
		その他の特別収益	7,367,121	6,574,208	792,913
		特別収益計(8)	10,027,315	6,874,207	3,153,108
	費用	固定資産売却損・処分損	6	22,850	-22,844
		国庫補助金等特別積立金積立額	2,660,194		2,660,194
		その他の特別損失	6,038,731	4,943,458	1,095,273
特別費用計(9)	8,698,931	4,966,308	3,732,623		
特別増減差額(10)=(8)-(9)		1,328,384	1,907,899	-579,515	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-32,697,599	-57,270,546	24,572,947	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,844,010,501	1,901,281,047	-57,270,546
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,811,312,902	1,844,010,501	-32,697,599
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,811,312,902	1,844,010,501	-32,697,599